

Justeras 6 / 2 2018
y

Astrakangatan 19, Hässelby gård

Kadir Kasirga

Paragrafer

Bo Arkelsten

**1 - 25 öppna delen
26 - 33 slutna delen**

Ordförande	Kadir Kasirga (S)
Vice ordförande	Bo Arkelsten (M)
Ledamöter	Elisabeth Carlsson (S) Bengt Roxne (S) Norma Aranda de Gutierrez (S) Ann-Catrin Lofvars (MP) Sarah Aziz (MP) Amanda Elfström (V) Ann-Margrete Nilsson (M) Per Hallberg (M) Helen Jäderlund Eckardt (L)
Tjänstgörande ersättare	Ajowej Omagbemi (M) Magdalena Karpowicz (M)
Ersättare	Mario Chahrestan (S), Shuta Bari (S), Peter Engberg (S) Peter Dannqvist (MP), Angelica Johansson (MP), Mohibul Ezdani Khan (V), Kristina Henkel (Fi), Louise Ajnesjö (M), Lars-Åke Davidsson (L), Bertil Pelland (C), Carina Franke (KD)
Anmält förhinder	Jennyfer Redin (M) Elisabeth Bäckström (M)
I tjänsten närvarande	Denise Melin (stadsdelsdirektör), avdelningscheferna Fredrik Skoglund, Ingrid Brännström, Birgitta Thulén, Andréa Hormazabal och Catharina Liljedahl, nämndsekreterare Malin Lejonqvist och kommunikatör Idalinn Aderlind
Personalföreträdare	Zekiye Güler §§ 1-25
Tid för justering	2018-02-06

Vid protokollet

Malin Lejonqvist



Justering/Signatur

.....

§ 1

Protokollsjusterare och tid för justering

Stadsdelsnämnden beslöt att jämte ordförande Kadir Kasirga utse vice ordförande Bo Arkelsten att justera dagens protokoll.

Ordförande tillkännagav att justering av dagens protokoll ska ske den 6 februari 2018.

§ 2

Godkännande av dagordning

Dagordningen godkändes.



Justering/Signatur

.....

§ 3

Verksamhetsberättelse 2017

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande den 22 januari 2018.

Dnr 1.1-476-2018

Sammanfattning

Verksamhetsberättelsen har tagits fram i medverkan av samtliga avdelningar. Strategiska avdelningen har sammanställt verksamhetsberättelsen. Verksamhetsberättelsen tas i samverkan på förvaltningsgruppens möte torsdag 25 januari.

BESLUT

1. Stadsdelsnämnden godkänner verksamhetsberättelsen för år 2017 och överlämnar den till kommunstyrelsen och revisorerna.
2. Stadsdelsnämnden överför resultatenheternas samlade resultat om 1,2 mnkr till resultatfonden.

Paragrafen beslöts omedelbart justerad.

Reservation

Vice ordförande Bo Arkelsten m.fl. (M) och ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) reserverade sig mot beslutet enligt nedan:

”Förslag till beslut:

Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut.

Att därutöver anföras:

Majoriteten har stort missat Kommunfullmäktiges årsmål vad gäller tryggheten KF:s mål 75% -Hässelby-Vällingby c:a 51%. Majoriteten har även stort missat Kommunfullmäktiges mål vad gäller städningen. KF:s mål 65% -Hässelby-Vällingby ca:53%. Klottret i stadsdelen och den olagliga affiseringen har ökat till det dubbla jämfört med 2016 utan att majoriteten haft någon handlingsplan för att minska detta. Listan kan göras lång, men den verksamhetsberättelse som lagts fram saknar den initiativkraft som Alliansen skulle presenterat! Eftersom det är valår ser vi fram emot ett skifte så att verksamhetsplanen för 2019 skrivs av Alliansen!”

Forts.

Justering/Signatur

.....

Forts.**Särskilt uttalande**

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) lämnade följande särskilda uttalande:

”Föreliggande verksamhetsberättelse är den sista som presenteras före valet. Den gångna mandatperioden har hittills inneburit tre förlorade år för Stockholm. Staden förtjänar ett nytt och liberalt ledarskap som ger varje stockholmare större resurser att forma sitt eget liv.

Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential och där framtida generationer växer upp med jämlika livschanser kräver välfärd i världsklass. Tyvärr misslyckas den rödgrönrosa majoriteten med att finansiera kärnverksamheter som förskola, äldreomsorg och socialtjänst. Det ekonomiska läget i många stadsdelar är ansträngt. Trots att det råder högkonjunktur stiger antalet hushåll med ekonomiskt bistånd.

Otryggheten ökar i Stockholm. Klyftorna i trygghet mellan inner- och ytterstaden är stora, liksom skillnaderna i majoritetens målsättningar mellan inner- och ytterstad. Den rödgrönrosa majoriteten i Stadshuset har varit handlingsförlamad och inte agerat för att anställa fler trygghetsvakter på brottsdrabbade platser. Missnöjet med skötseln av parker och grönytor växer, vilket också bidrar till en känsla av otrygghet.

Föräldrar varslar om att de nya och ofinansierade reglerna om rätt till heltid i förskolan leder till en ansträngd ekonomi. På flera håll ökar storleken på barngrupperna och andelen utbildade förskollärare bland personalen sjunker. Förskolorna måste få mer resurser för att öka bemanningen.

Hemtjänsten går med underskott i snart sagt varje del av staden. Och många personer med funktionsnedsättning vittnar om strängare praxis och bedömningar. Trots att majoriteten har höjt skatten under mandatperioden har man svårt att få pengarna att räcka till.

Mottagandet av nyanlända är en fortsatt prioriterad uppgift för nämnden. Tidiga sociala insatser krävs för att ge varje barn en bra start i livet. I grunden måste situationen i socialtjänsten förbättras genom en minskad personalomsättning och bättre villkor för socialsekreterare.

Trots de ekonomiska utmaningarna gör stadsdelsnämndens personal ett mycket gott arbete och förtjänar allt beröm för sina ansträngningar att få verksamheten att gå runt.

Forts.

Justering/Signatur

.....

Forts.

Det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på stadsdelsnämnden att prioritera. Mindre angelägna satsningar och projekt måste få stå tillbaka för att värna kärnverksamheterna. Tyvärr har majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar. Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtit tränga ut insatser som gör verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre som behöver hjälp från staden.

Vi ser också hur valfriheten har tryckts tillbaka genom att välfungerande verksamheter återkommunaliserats av ideologiska skäl. Samtidigt föreslår regeringen i praktiken ett stopp för företag i välfärdssektorn, vilket skulle få oöverskådliga konsekvenser för stadens verksamheter. Trots att det är majoritetens egna partier i riksdag och regering som drivit fram dessa förslag har man ingen beredskap för att hantera konsekvenserna därav.

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, utan skattehöjningar som hotar jobben och företagandet, är en svår uppgift. Men den är avgörande om Stockholm ska bli en stad som klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap, trygghet och framtidstro åt växande generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta ansvar för välfärden.

För drygt 3 år sedan beslutade nämnden att tillsätta ett näringslivsråd. Det skulle bestå av 4 politiker, 4 representanter från näringslivet samt 2 tjänstemän. Senares utökades näringslivsrådet till att bestå av fler politiker. Under hela den tid näringslivsrådet har funnits har inte en enda representant från näringslivet utsetts. Man har ingen information över hur näringslivet ser ut i Hässelby-Vällingby, hur många arbetsplatser som finns och hur många som måste resa på grund av bristen på arbetsplatser lokalt. Man hade i VP en plan på att satsa på att invandrarkvinnor skulle få hjälp med att starta egna företag. Det finns ingen redovisning av vad som hände med denna satsning. Det är beklagligt att majoriteten är så ointresserad av näringslivets utveckling.”

Ersättaryttrande

Ersättare Carina Franke (KD) instämmer i (M):s och (L):s reservation.

Ersättare Bertil Pelland (C) instämmer i (M):s och (L):s reservation.

Beslutsgången

Ordförande Kadir Kasirga m.fl. (S), ledamot Ann-Catrin Lofvars m.fl. (MP) och ledamot Amanda Elfström (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Justering/Signatur

.....

Vice ordförande Bo Arkelsten m.fl. (M) och ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) lade fram ett eget förslag till beslut och yrkade bifall till detta.

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann att nämnden beslutat enligt (S+MP+V):s förslag om bifall till förvaltningens förslag.

Justering/Signatur

.....

§ 4**Tillsynsplan för försäljning av tobak, folköl, elektroniska cigaretter och påfyllnadsbehållare 2018**

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande den 18 december 2017.
Dnr 1.3.1-450-2017.

Sammanfattning

I enlighet med Socialförvaltningens riktlinjer för stadsdelsförvaltningens uppdrag av tillsyn gällande tobaks- och folkölsförsäljning ska en tillsynsplan finnas tillgänglig och varje år revideras. Tillsynsplanen ska, enligt 9 kap 2 § alkohollagen (2014:770), lämnas in till länsstyrelsen. Från och med den 1 juli 2017 gäller ny lagstiftning för försäljning av elektroniska cigaretter och påfyllnadsbehållare (2017:425). Från och med den 1 januari 2018 ansvarar stadsdelsförvaltningen för tillsyn av elektroniska cigaretter och påfyllnadsbehållare. Förvaltningen föreslår att förslag till tillsynsplan gällande försäljning av tobak, folköl, elektroniska cigaretter och påfyllnadsbehållare 2018 antas av stadsdelsnämnden.

BESLUT

Stadsdelsnämnden beslutar att anta förvaltningens förslag till revidering av tillsynsplan 2018 gällande försäljning av tobak, folköl, elektroniska cigaretter och påfyllnadsbehållare.

Justering/Signatur

.....

§ 4a**Återtagande av driftansvaret av fritidsgårdsverksamheten i Hässelby-Vällingby**

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande den 15 januari 2018.

Dnr 1.1-20-2018.

Sammanfattning

Fritidsgårdsverksamheten i Hässelby-Vällingby drivs på entreprenad av Fritid Stockholm AB. Avtalet avser perioden 2014-08-01 till och med 2016-07-31, och förlängdes 2016-08-01 till 2018-07-31. Förvaltningen avser att erbjuda en strukturerad fritidsgårdsverksamhet av hög kvalitet med ett ökat fokus på trygghet, jämställdhet och delaktighet. För att möjliggöra denna utveckling föreslår förvaltningen att förlängningsoptionen med Fritid Stockholm AB inte nyttjas och att verksamheterna återtas i egen regi.

BESLUT

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner att fritidsgårdarna Lyktan, Tegelhögen, Åkermyntan, Grimstahörnan och Backstage återgår till egen regi från och med den 1 augusti 2018.

Reservation

Vice ordförande Bo Arkelsten m.fl. (M) och ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) reserverade sig mot beslutet enligt nedan:

”Förslag till beslut:

Att i första hand återremittera ärendet för komplettering.

Att i andra hand förlänga driften ett år.

Att därutöver anföra:

Fritidsverksamheten i Hässelby-Vällingby har bedrivits av extern entreprenör under många år med gott resultat och nöjda ungdomar. Vanligtvis brukar eventuella anmärkningar på verksamheten noteras vid kontrollbesök och förändring ska vara åtgärdad så snart det går. Vad gäller den nuvarande verksamheten har inga anmärkningar framförts i nämnden varför detta beslut att inte förlänga uppdraget på grund av misskötsel inte är försvarbart.

Eftersom det är valår och valet sker c:a en månad efter att kommunen ska ha tagit över driftansvar för fritidsverksamheten, enligt förslaget, ser vi ingen annan förklaring än att detta är

Forts.



Justering/Signatur

.....

Forts.

ett politiskt ideologiskt förslag till beslut och där majoriteten har som mål att all verksamhet ska drivas kommunalt!

Mot detta finns inga sakliga argument utan vi ser med beklagande på att möjligheten till att fritidsgårdar med skiftande profil och verksamhet ska likställas och ha samma verksamhetsutbud under kommunal ledning.”

Ersättaryttrande

Ersättare Carina Franke (KD) instämmer i (M):s och (L):s reservation.

Ersättare Bertil Pelland (C) instämmer i (M):s och (L):s reservation.

Beslutsgången

Vice ordförande Bo Arkelsten m.fl. (M) och ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) yrkade att nämnden skulle återremittera ärendet för fortsatt beredning.

Ordförande Kadir Kasirga m.fl. (S), ledamot Ann-Catrin Lofvars m.fl. (MP) och ledamot Amanda Elfström (V) yrkade att nämnden skulle avgöra ärendet idag.

Ordförande Kadir Kasirga m.fl. (S), ledamot Ann-Catrin Lofvars m.fl. (MP) och ledamot Amanda Elfström (V) yrkade i sakfrågan att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag.

Vice ordförande Bo Arkelsten m.fl. (M) och ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) yrkade i sakfrågan att nämnden skulle avslå förvaltningens förslag till beslut och lade fram ett eget förslag till beslut.

Ordförande Kadir Kasirga behandlade först yrkandet om återremiss och fann att ärendet skulle avgöras idag.

Ordförande Kadir Kasirga ställde därefter förslagen mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt förvaltningens förslag.



Justering/Signatur

.....

§ 5

Remiss om revidering av ramavtal med SISAB gällande utbildningslokaler

Remiss från kommunstyrelsen dnr 112-1036/2017

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande den 8 januari 2018.

Dnr 1.5.1-442-2017.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen hade i uppdrag i budget 2017 att i samarbete med Stockholms Stadshus AB och med Skolfastigheter i Stockholm AB, SISAB, revidera ramavtalet med SISAB gällande utbildningslokaler. Av uppdraget framgick att inriktningen var att skapa ökade incitament att bygga rationellt och kostnadseffektivt i samband med ny-, om- och tillbyggnader.

I samband med revideringen föreslås ett antal andra justeringar för att förbättra och förtydliga hyresförhållandena mellan SISAB och inhyrande nämnder gällande de pedagogiska lokalerna. Det reviderade avtalet benämns *samverkansavtal* för att betona parternas gemensamma ansvar för att med kommunkoncernnyttan i fokus alltid eftersträva effektiva lösningar. Avtalet gäller från och med 1 april 2018.

Beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Paragrafen beslöts omedelbart justerad.

Särskilt uttalande

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) lämnade följande särskilda uttalande:

”En god utbildning är avgörande för att alla individer ska få möjlighet att forma sitt eget liv. För att rektorer, lärare, barn, elever och föräldrar ska kunna fokusera på kunskapsmålen krävs det att det finns en god tillgång på kvalitativa förskole- och skollokaler. En långsiktig och konsekvent planering av utbyggnaden av SISAB:s bestånd är viktig för att alla elever ska erbjudas en kvalitativ utbildning. SISAB ska i sin planering ha ett långt tidsperspektiv, en kontinuerlig uppföljning och tydliga målsättningar.

Forts.

Justering/Signatur

.....

Forts.

Samverkansavtalet, som är en revidering av det nu gällande ramavtalet, siktar mot incitament för att minska kostnaderna för nybyggnation. Antalet barn och elever ökar kraftigt de kommande åren. Tillgången till bra förskolor och skolor med en god miljö för barnen är viktig för stockholmarna och har betydelse för Stockholms attraktivitet som stad att bo och arbeta i. Utbyggnadstakten av nya förskolor och skolor måste vara hög.

Det är dock avgörande för skolornas och förskolornas ekonomi i framtiden att kostnaden för de nya lokalerna inte blir för höga. Detta är särskilt viktigt när 50-års amortering nu börjar tillämpas, då högre kostnader inte kommer märkas på hyran de första åren på samma sätt som idag. I det föreslagna samarbetsavtalet presenteras en struktur där SISAB får ta en större administrativ peng om kostnaden per tillskapad plats understiger riktvärdet 400000 SEK.

400000 SEK per tillskapad plats gäller enligt avtalet oavsett vilken verksamhet det är som bedrivs. SISAB bygger och äger utbildningslokaler med flera användningsområden, förskola, skola, vuxenutbildning. Dessa olika hyresgäster har olika behov och regleras av olika lagar. Till exempel ska skolan ha tillgång till gymnastiksalar etc. Vuxenutbildningen har inte dessa lagkrav eller behov. Rimligtvis borde riktvärdet differentieras för de olika verksamheterna, ett riktvärde för grundskola, gymnasium, förskola, vuxenutbildning etcetera.

En analys borde också göras av hur många nybyggnationer och tillbyggnationer som överstiger riktvärdet 400000 SEK idag. Ett riktvärde som ligger för lågt eller för högt riskerar att skapa fel incitament för kostnads- och kvalitetskontroll. Analysen borde inkludera vilken sorts nybyggnation som överstiger eller understiger riktvärdet och av vilka anledningar byggen fördyras eller blir billigare än genomsnittet.

En problematik som ökar kostnaderna för nybyggnation av utbildningslokaler är att planeringen av dessa inte prioriteras av Stockholms stad vid planering av nya områden. Det är avgörande att SISAB får möjlighet att delta tidigare i processerna och att samarbetet mellan SISAB och bland andra utbildningsförvaltningen, stadsdelsförvaltningarna, arbetsmarknadsförvaltningen, stadsbyggnadskontoret samt exploateringskontoret fungerar bra. Denna samverkan nämns inte i det föreslagna samverkansavtalet, och avtalet riskerar därmed att missa den mest fördyrande omständigheten för nybyggnation – att byggnationen inte planeras på tomter som är ändamålsenliga och med ett långt tidsperspektiv för att möjliggöra ett kostnadseffektivt byggande.”

Justering/Signatur

.....

§ 6**Remiss om översyn av stadens budget och skuldrådgivning**

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 150-672/2017

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande den 2 januari 2018.

Dnr 1.5.1-410-2017.

Sammanfattning

Stadens budget- och skuldrådgivningen är förlagd till samtliga stadsdelsförvaltningar samt till socialförvaltningens enhet för hemlösa. För att uppnå Stockholms stads vision om att medborgare erbjuds jämlika livschanser och välfärd av hög kvalitet har en översyn genomförts med fokus på ett likställt arbete över staden. Socialnämnden har 2017-03-28 beslutat att godkänna den översyn av stadens budget- och skuldrådgivning som genomförts. Socialnämnden har också beslutat att ge socialförvaltningen i uppdrag att genomföra vissa aktiviteter för att stärka kvalitet och likställighet inom stadens budget- och skuldrådgivning.

Förvaltningen anser att en lokal organisation av budget- och skuldrådgivningen är att föredra framför en central organisation. En lokal organisation innebär närhet till medborgarna och skapar bättre förutsättningar för kunskap om stadsdelen och samverkan med enheter inom förvaltningen och externa samverkanspartner. Det finns också möjlighet till lokal anpassning av arbetet utifrån stadsdelens behov. Förvaltningen är positiv till de aktiviteter som föreslås i ärendet för att stärka kvalitet och likställighet i stadens budget- och skuldrådgivning.

Beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen.



Justering/Signatur

.....

§ 7

Remiss om riktlinjer för budget och skuldrådgivning

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 150-1651/2017

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande den 2 januari 2018.

Dnr 1.5.1-409-2016.

Sammanfattning

Socialnämnden har 2017-10-17 beslutat om förslag till reviderade riktlinjer för budget- och skuldrådgivning. Förslaget har skickats på remiss till samtliga stadsdelsnämnder. I de reviderade riktlinjerna har budget- och skuldrådgivningens innehåll och uppdrag reviderats med utgångspunkt från Konsumentverkets rekommendationer. Några grupper lyfts fram som är särskilt prioriterade i att få budget- och skuldrådgivning.

Förvaltningen är positiv till den revidering som gjorts när det gäller riktlinjerna för budget- och skuldrådgivning. Riktlinjerna utgör ett bra stöd för budget- och skuldrådgivare och arbetsledning i det dagliga arbetet. Förvaltningen ser inte att det finns behov av att ha en öppen mottagning på det sätt som föreslås i riktlinjerna. Förvaltningen anser att god tillgänglighet och service är en fråga som stadsdelsförvaltningarna själva kan utforma utifrån hur de lokala behoven ser ut. Däremot är det bra att det av riktlinjerna framgår att tid för budget- och skuldrådgivning ska erbjudas inom 4 veckor samt att barnfamiljer ska erhålla tid för besök inom en vecka.

Beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Justering/Signatur

.....

§ 8**Remiss om motion (2017:49) om ett stadsövergripande handlingsprogram för minskad nyrekrytering till brottslighet**

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-1327/2017

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande den 4 januari 2018.
Dnr 1.5.1-333-2017.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd med anledning av en motion om ett stadsövergripande handlingsprogram för minskad nyrekrytering till brottslighet. Motionen har skrivits av Lotta Edholm (L), Isabel Smedberg-Palmqvist (L), Frida Johansson Metso (L) och Jan Jonsson (L). Motionärerna yrkar att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att i samråd med polisen och civilsamhället ta fram ett program för stadens samlade arbete med ungdomar som riskerar att dras in i brottslighet samt att det operativa arbetet bedrivs i nära samverkan med polisen. Förvaltningen delar inte motionärernas uppfattning om att det behövs ett särskilt handlingsprogram för minskad rekrytering till brottslighet. Utifrån de samverkans forum som finns idag mellan socialtjänsten, skolan och polisen finns en bra grund för fortsatt utveckling av arbetet med ungdomar och unga vuxna som befinner sig i riskzonen för kriminell verksamhet.

Beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen.

Reservation

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) reserverade sig mot beslutet enligt nedan:

Förslag till beslut:

”Att tillstyrka motionen.

Att därutöver anföra följande:

I vissa områden runt om i Stockholm finns i dag ett så stort kriminellt inflytande att det begränsar människors vardag och frihet. Kriminaliteten begränsar människors frihet att röra sig i staden, att driva affärsverksamhet, att bosätta sig var man vill, att leva med den man vill.



Justering/Signatur

.....

Forts.

Forts.

Antalet dödsskjutningar i Stockholm nästan fördubblades under 2017.

Företagare larmar om att de inte längre kan driva sina butiker. Utvecklingen kan vändas, men än så länge har regeringen och stadshusmajoriteten stått handfallna.

Det behövs fler poliser och trygghetsvakter i brottsdrabbade områden för att öka tryggheten och stoppa den akuta våldsvågen, men på lång sikt måste vi stoppa nyrekryteringen till de kriminella nätverken. Vi ser ett utanförskap som är mycket svårt att ta sig ur, om man väl hamnar där. Det är en mycket viktig uppgift för stadens ledning liksom för polisen och rättsväsendet att förhindra att fler unga dras in i den grova brottsligheten.

Utmaningen är dels att öka ambitionsnivån ännu mera i ljuset av den senaste utvecklingen, dels att få de olika insatserna att samspela med varandra och utgå ifrån ett helhetsperspektiv. Såväl skolan som socialtjänsten, för att ta två exempel på kommunala verksamhetsområden, är verksamheter som är lagstyrda och där det finns en stark professionell kultur. Mycket arbete har lagts ner på att sänka trösklarna och få skolan och socialtjänsten att arbeta närmare tillsammans. Men ännu återstår utmaningar.

Vi föreslår därför att Stockholms stad tar fram ett program för det samlade arbetet med ungdomar som riskerar att rekryteras in i den organiserade brottsligheten, eller på annat sätt väljer en kriminell livsstil. Framtagandet av programmet ska föregås av en djupgående analys av vilka svagheter som dagens samverkansformer har och vilka åtgärder som krävs för att förverkliga den satta målbilden. Föreslagna åtgärder ska så långt som möjligt utgå från vetenskap och evidensbaserade metoder, och i de fall där det finns kunskapsluckor ska forskning och metodutveckling ingå.

Vi vill starkt betona att såväl framtagandet av programmet, som implementeringen av det liksom det operativa arbetet i övrigt, måste bedrivas i nära samverkan med polisen och civilsamhället. Kommunen kan inte göra polisens arbete. Men vi måste göra vad vi kan för att identifiera, hjälpa och stödja ungdomar som riskerar att på olika sätt hamna i kriminalitet.”

Beslutsgången

Ordförande Kadir Kasirga m.fl. (S), ledamot Ann-Catrin Lofvars m.fl. (MP) och ledamot Amanda Elfström (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) lade fram ett eget förslag till beslut och yrkade bifall till detta.

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann att nämnden beslutat enligt



Justering/Signatur

.....

(S+MP+V):s förslag om bifall till förvaltningens förslag.

§ 9

Remiss om ett Stockholm för alla – program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2018-2023

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 171-1831-2016

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande den 2 januari 2018.
Dnr 1.5.1-431-2017.

Sammanfattning

Förvaltningen har fått en remiss från Kommunstyrelsen ”Ett Stockholm för alla - Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2018-2023” med dnr: 171-1831-2016. Remisstiden sträcker sig till den 16 februari 2018. Förvaltningen är positiv till det nya programmet.

Beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Reservation

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) reserverade sig mot beslutet enligt nedan:

Förslag till beslut:

”Att besvara remissen enligt följande:

Alla stockholmare ska ha friheten att kunna forma sitt eget liv, utbilda sig, arbeta, delta i samhällslivet och leva i gemenskap med andra.

På samma sätt som det nuvarande programmet för delaktighet för personer med funktionsnedsättning, som antogs under Alliansens tid vid majoritet, innehåller föreliggande förslag till program konkreta mål och indikatorer med en tydlig ansvarsfördelning. Vi ser dock att det finns områden som kan förbättras.

Ett tillgängligt Stockholm där alla har möjlighet att delta kräver att alla stadens nämnder och bolag arbetar i samma riktning och tar sitt ansvar. Därför är det bra att programmet spänner över hela stadens verksamhet. Samtidigt kan inte de verksamheter förbises, som har till huvudsaklig uppgift att hjälpa och stödja personer med funktionsnedsättning.



Justering/Signatur

.....

Forts.

Forts.

Vi ser exempelvis med stor oro på de rapporter som har nått oss om försämrad rätt till ledsagning som drabbar synskadade, och som inte har någon grund i politiska beslut utan i ändrad praxis på tjänstemannanivå. Detsamma gäller försämringar i rätten till kontaktperson. Staden kan inte med ena handen anta program som innehåller ambitiösa föresatser om rätten till en meningsfull fritid och att delta i samhällslivet, och med andra handen inskränka stockholmarnas möjligheter att göra just detta.

Rätten att kunna bestämma över sitt liv förutsätter valfrihet. Personer med funktionsnedsättning kan behöva hjälp med behov som är mycket grundläggande och som har en avgörande roll för deras förmåga att klara sig i vardagen, och det är därför självklart att de så långt som möjligt måste kunna välja vem som ska ge dem denna hjälp. Det är därför synd att valfrihetsperspektivet saknas helt i förslaget till program.

Personer med funktionsnedsättning ska inte bara kunna ha en anställning – de ska också kunna starta och driva företag. Det är viktigt att information och blanketter som krävs för att starta företag är tillgängliga. Det gäller även blanketter för att ansöka om föreningsbidrag, något som inte alltid är fallet idag.

Något som är speciellt påtagligt för alla människor med någon form av funktionsnedsättning är att de problem som finns i samhället i stort ofta får än starkare negativ effekt. Bristen på bostäder är ett av vår tids största problem, och får vida konsekvenser för människor som har svårt att hitta bostad. För att hitta en långsiktig lösning måste staden aktivt arbeta för att bygga fler bostäder, i högre takt, och att med stadens bostadsbolag kontinuerligt testa nya metoder för att bygga billigare.

Staden ska kontinuerligt arbeta för att ha en mer inkluderande fysisk utformning. För att garantera detta behöver förankringsarbetet vid detaljplanerprocesser engagera fler redan vid ett tidigt stadie i planeringsprocessen och expertgrupper med expertis rörande funktionshinderfrågor måste ges möjlighet att vara delaktiga i stadens fysiska utveckling.

Frågan om ett tillgängligt utbud av konst och kultur är större än bara en fråga om fysisk tillgänglighet till utställningslokalerna. Det handlar också om ett utbud av kulturella uttryck som är möjliga att ta del av även för besökare som har olika typer av funktionsnedsättningar. Exempel är permanenta multisensoriska verksamheter på stadens kulturinstitutioner.”



Justering/Signatur

.....

Särskilt uttalande

Vice ordförande Bo Arkelsten m.fl. (M) lämnade följande särskilda uttalande:

”Det är positivt att ett förslag till Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2018-2023 har tagits fram. Moderaterna ställer sig dock kritiska till ett antal punkter.

Det behöver tydliggöras vilka inom staden som ansvarar för att utföra det som i programmet gäller att staden ska erbjuda *ändamålsenligt stöd och effektiv matchning*. Ansvarsfördelningen mellan olika nämnder behöver här vara tydlig. Samt hur avgränsning och ansvaret ser ut för samverkan med arbetsförmedlingen.

Moderaterna är ytterst kritiska till indikatorn: *Andel vuxna personer med funktionsnedsättning som är beviljade insatser från socialtjänsten och som kan försörja sig själva*. Vi tolkar detta som att funktionsnedsatta personer som går från försörjningsstöd till exempelvis aktivitetsersättning eller sjukersättning, ska räknas till självförsörjande. Staden står alltså inte längre för deras försörjning, samtidigt står personen utanför arbetsmarknaden. Räknas dessa personer som självförsörjande, trots att de erhåller bidrag, riskerar strävan att få dessa människor i arbetet gå åt motsatt håll. Individens möjligheter till inträde på arbetsmarknaden kommer avsevärt att försämrast.

Enligt programmet ska staden aktivt erbjuda personer med funktionsnedsättning, anställning, praktikplatser och sommarjobb. Det saknas dock indikatorer för att kunna följa upp detta mål. Det blir problematiskt när det inte finns möjligheter att föra register över personer med funktionsnedsättning. Hur ska uppföljning då ske? Det måste finnas andra sätt att följa upp uppdraget på ett lagligt sätt.

När det gäller fokusområdet rätten till utbildning föreslås bland annat uppföljning av andel elever med funktionsnedsättning inom respektive skolform som upplever att de får de hjälpmedel de behöver. Samt uppföljning av andel elever med särskilt stöd som når målen för respektive skolform. Även här blir det svårt att tillämpa en trovärdig uppföljning när det inte finns möjlighet att registrera personer med funktionsnedsättning.

Det finns flertal program inom området mänskliga rättigheter. Ett gemensamt program för alla delar inom området hade därför underlättat implementeringsarbetet och efterlevnaden. Det måste finnas rimliga förutsättningar och tillräckligt med stöd för våra medarbetare att kunna arbeta efter de direktiv som ges.”

Forts.



Justering/Signatur

.....

Beslutsgången

Ordförande Kadir Kasirga m.fl. (S), ledamot Ann-Catrin Lofvars m.fl. (MP) och ledamot Amanda Elfström (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) lade fram ett eget förslag till beslut och yrkade bifall till detta.

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann att nämnden beslutat enligt (S+MP+V):s förslag om bifall till förvaltningens förslag.

Justering/Signatur

.....

§ 10**Remiss om Stockholms stads strategi för det rörliga friluftslivet 2018-2022**

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 146-1764-2017

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande den 8 januari 2018.

Dnr 1.5.1-447-2017.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har uppdragit åt idrottsnämnden att ta fram en kompletterande riktlinje till det idrottspolitiska programmet i form av en riktlinje för friluftspolitiken. Riktlinjen ska underordnas och vara ett komplement till det idrottspolitiska programmet.

Förvaltningen är positiv till den föreslagna strategin som känns tydlig och genomarbetad. Förvaltningen anser att en viktig uppgift för staden är att finna fungerande samverkansformer med både föreningar och privata aktörer. Eftersom de idrottspolitiska satsningarna har fokus på fysisk aktivitet och motion ur ett folkhälsoperspektiv är det viktigt att en mångfald av aktiviteter erbjuds och tillgängliggörs för att det ska bli möjligt att uppnå målet om en fysiskt aktiv befolkning. Folkhälsa, bredd- och elitidrott betingar varandra. Konkurrensen om mark leder emellertid ofta till svåra avvägningar mellan olika mål och intressen. Det är därför viktigt att staden i samband med den fysiska planeringen bevakar att det säkerställs tillräckligt med grönytor för friluftsliv, spontanidrott och motion samt att stadens idrottsanläggningar har en bra geografisk spridning.

Beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen.

Paragrafen beslöts omedelbart justerad.

Justering/Signatur

.....

§ 11**Anmälan av kontorsyttrande på remiss av förslag till reviderad läroplan för förskolan**

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 140-2019/2017

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande

Den 22 december 2018.

Dnr 1.5.1-482-2017.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet ”Remiss av Förslag till reviderad läroplan för förskolan” till Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd för ett kontorsutlåtande på grund av kort remisstid. Kommunstyrelsen vill ha yttrande senast den 29 december 2017.

Förvaltningen instämmer i stort med förslaget till reviderad läroplan för förskolan.

Beslut

Hässelby – Vällingbys stadsdelsnämnd överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen.



Justering/Signatur

.....

§ 12

Redovisning av verksamhet med personligt ombud 2017 samt ansökan om statsbidrag för 2018

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande den 3 januari 2018.
Dnr 2.1-422-2017.

Sammanfattning

Ärendet avser redovisning till Länsstyrelsen i Stockholms län av verksamheten med personligt ombud för 2017 samt ansökan om statsbidrag för 2018. Hässelby-Vällingby och Bromma stadsdelsförvaltningar har avtal om verksamheten som omfattar två personliga ombud för de två stadsdelarna. Verksamheten tillhör organisatoriskt Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning. Statsbidrag utgår med 302 400 kr för en heltidstjänst. Ansökan avser två personliga ombud. Resterande kostnader står stadsdelsförvaltningarna för. Verksamheten drivs enligt Svensk författningssamling, SFS 2013:522.

Beslut

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av personligt ombud för 2017 och ansökan om statsbidrag för 2018 och översänder handlingarna till Länsstyrelsen i Stockholms län.

Justering/Signatur

.....

§ 13**Uppföljning av Starbogården, dagverksamhet som drivs på entreprenad**

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande den 2 januari 2018.

Dnr 1.2.1-461-2017.

Sammanfattning

Alla utförarverksamheter inom äldreomsorg följs upp årligen av Stockholms Stad. Stadsdelarna ansvarar själva för att följa upp verksamheterna inom stadsdelen samt vissa tilldelade verksamheter som ligger utanför Stockholms Stad.

I detta tjänsteutlåtande redovisas förvaltningens uppföljning av Starbogårdens dagverksamhet. Dagverksamheten drivs på entreprenad av Bräcke Diakoni, på uppdrag av stadsdelsnämnden. Starbogården är belägen i Vällingby och har 34 platser per dag. Verksamheten har 51 kunder varav 48 bor i Hässelby/Vällingby stadsdelsförvaltning. Målgruppen är äldre personer som har drabbats av en demenssjukdom.

Den samlade bedömningen utifrån denna uppföljning är att utföraren till stor del har förutsättningar för att bedriva verksamhet i enlighet med gällande avtal/lagar och föreskrifter.

Verksamheten behöver komplettera de brister och utvecklingsområden som identifierats för att leva upp till de krav som ställs.

Beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen och lägger den till handlingarna.

Justering/Signatur

.....

§ 14**Uppföljning av LSS verksamhet - Resursteamet i Danderyd Nord/Syds dagliga verksamhet**

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande den 11 december 2017.

Dnr 1.2.1-464-2017

Sammanfattning

Staden har ramavtal med Resursteamet Danderyd AB. Stadsdelsförvaltningen utför uppföljningen på uppdrag av Socialnämnden. Socialnämnden ansvarar för avtalet. Uppföljningen görs genom att medarbetare från stadsdelsförvaltningen gör besök ute i verksamheterna. Förvaltningen har följt upp Resursteamet i Danderyd Nord och Syds dagliga verksamhet som drivs av Resursteamet AB. Förvaltningen bedömer att utföraren har förutsättningar för att bedriva verksamhet i enlighet med gällande avtal

BESLUT

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen och lägger den till handlingarna.

Justering/Signatur

.....

§ 15**Uppföljning av Hässelby hemtjänst som drivs i egen regi**

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande den 11 december 2017.

Dnr 1.2.1-460-2017

Sammanfattning

Alla utförarverksamheter inom äldreomsorg följs upp årligen av Stockholms Stad. Stadsdelarna ansvarar själva för att följa upp verksamheterna inom stadsdelen samt vissa tilldelade verksamheter som ligger utanför Stockholms Stad.

I detta tjänsteutlåtande redovisas förvaltningens uppföljning av Hässelby hemtjänst. Verksamheten riktar sig till personer boendes i Hässelby och har i dagsläget 300 kunder.

Den samlade bedömningen utifrån denna uppföljning är att utföraren till viss del har förutsättningar för att bedriva verksamhet i enlighet med gällande avtal/lagar och föreskrifter.

Verksamheten behöver systematiskt genomföra och redovisa samtliga egenkontroller enligt ställda krav. Vidare behöver verksamheten förbättra den sociala dokumentationen samt fortsätta arbetet med att revidera/uppdatera befintliga rutiner.

BESLUT

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen och lägger den till handlingarna.



Justering/Signatur

.....

§ 16

Uppföljning av Vällingby hemtjänst som drivs i egen regi

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande den 11 december 2017.

Dnr 1.2.1-459-2017

Sammanfattning

Alla utförarverksamheter inom äldreomsorg följs upp årligen av Stockholms Stad. Stadsdelarna ansvarar själva för att följa upp verksamheterna inom stadsdelen samt vissa tilldelade verksamheter som ligger utanför Stockholms Stad.

I detta tjänsteutlåtande redovisas förvaltningens uppföljning av Vällingby hemtjänst. Verksamheten riktar sig till personer boendes i Vällingby och har i dagsläget 379 kunder.

Den samlade bedömningen utifrån denna uppföljning är att utföraren har förutsättningar för att bedriva verksamhet i enlighet med gällande avtal/lagar och föreskrifter.

Verksamheten behöver fortsätta arbetet med att revidera befintliga rutiner samt implementera rutiner som tillkommit/reviderats efter uppföljning.

BESLUT

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen och lägger den till handlingarna.

Justering/Signatur

.....

§ 17**Anmälan av resultat från Stockholms stads demokratiundersökning 2017**

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande den 5 december 2017.

Dnr 1.6-428-2017

Sammanfattning

Demokratiundersökningen genomfördes för första gången 2017 som en egen separat undersökning. Resultatet ska fungera som ett verktyg för kvalitetsutvecklingsarbete inom området demokrati. Svarsfrekvensen för stadsdelsområdet var 45 procent (42 procent i Stockholm stad totalt). Totalt svarade 258 personer.

Undersökningen visar att 47 procent (jmf med 42 procent i staden) vet vart de kan vända sig för att få information om förvaltningens service och tjänster. Resultatet visar även utvecklingsområden i frågor som handlar om hur man kan påverka beslut som rör parker, lekplatser, gator och torg.

Under 2018 kommer förvaltningen att fortsätta informera invånare om stadsdelsområdets utveckling och stadsmiljö. Förvaltningen planerar även att genomföra aktiviteter och utbildningssatsningar för att öka valdeltagande bland förstagångsväljare och i områden där röstdeltagandet är lågt. Förvaltningens ska även undersöka möjligheten att genomföra medborgarbudget inom området stadsmiljö.

BESLUT

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens anmälan av resultat från Stockholm stads demokratiundersökning 2017.

Justering/Signatur

.....

§ 18**Anmälan av rapportering till inspektionen för vård och omsorg av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS, kvartal 4, 2017**

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande den 15 januari 2018.
Dnr 1.2.1-485-2017

Sammanfattning

Kommunerna har enligt socialtjänstlagen (SoL) och lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) skyldighet att till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) kvartalsvis rapportera gynnande beslut som inte verkställts inom tre månader från beslutsdatum. Skyldigheten gäller även att rapportera avbrott i verkställigheten och åter anmäla tidigare anmälda ärenden fram till dess att besluten är verkställda. Detta ärende avser rapportering för kvartal 4, 2017.

BESLUT

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna.

Justering/Signatur

.....

§ 19**Anmälan protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd**

Anmälde protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd den 22 januari 2018.

Beslut

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna.

Justering/Signatur

.....

§ 20**Anmälan protokoll från stadsdelsnämndens råd för funktionshinderfrågor**

Anmälde protokoll från rådet för funktionshinderfrågor den 22 januari 2018.

Beslut

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna.

Justering/Signatur

.....

§ 21**Anmälan inkomna handlingar**

Anmäldes förteckning över inkomna handlingar.
Dnr 1.6-7-2018

BESLUT

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna.

Justering/Signatur

.....

§ 22**Anmälan stadsdelsnämndens uppdragslista**

Anmäldes stadsdelsnämndens uppdragslista per den 22 januari 2018.
Dnr 1.1-6-2018

Beslut

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna.



Justering/Signatur

.....

§ 23

Anmälan av tjänstemannabeslut fattade på delegation

Anmäldes stadsdelsnämndens uppdragslista per den 22 januari 2018.
Dnr 1.1-5-2018

Beslut

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna.

Justering/Signatur

.....

§ 24**Förvaltningschefens information**

Denise Melin informerade bland annat om:

- Staden har ett bra samarbete med Kretsteatern. Kretsteatern skulle haft ett antal föreställningar på teater Prisma i Hässelby Gård i slutet av januari och februari 2018. På grund av en störande renovering har man fått ställa in en del föreställningar. Några föreställningar har flyttats till Trappan i Vällingby centrum.

Andrea Hormazabal informerade bland annat om:

- Ärkebiskopen kommer på besök till Hässelby den 20 februari 2018. Stadsdelsförvaltningen kommer bland annat att visa upp sitt demokrati- och uppsökande arbete.
- Inom ramen för sociala investeringsfonden fortskrider arbetet med ”Fritid för framtid”. Just nu pågår rekrytering av mentorer till mentorprogrammet ”Nätverk för framtid” som innebär att ensamkommande ungdomar mellan 18-19 år kan erbjudas en mentor. Som mentor kan du stötta och vägleda en ungdom gällande till exempel speciella intresseområden och yrkesliv. Uppdraget som mentor är ett ideellt uppdrag.
- Arbetet med det våldspreventiva programmet fortsätter på stadsdelsförvaltningen. Den 14 februari utbildas medarbetare inom förvaltningen, kulturförvaltningen, utbildningsförvaltning, polisen samt representanter från föreningslivet i våldspreventiva metoder.
- Inom ramen för ungas organisering kommer en tjejmässa att anordnas den 1 mars 2018 i Vällingby. Syftet med mässan är att stärka tjejer och kvinnors organisering samt stärka ungas egenmakt och öka kunskapen om barnkonventionen och mänskliga rättigheter. Arbetet sker i samverkan med Stadsteatern Vällingby, Medborgarhuset Trappan, kulturföreningen Podium och Jobbtorg.

Justering/Signatur

.....

§ 25**Övriga frågor**

Inga övriga frågor noterade.

Justering/Signatur

.....